

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی:

پایداری این بار بازی را اشتباه طراحی کرده است



صفحه ۶

ولادت حضرت ابوالفضل (ع) و روز جانباز را تبریک می‌گوییم

آرمان‌ملی

روزنامه صبح ایران

شماره ۲۰۳۷

دوشنبه ۱۵ • ۱۱ • ۱۴۰۳
۳ شعبان رجب ۱۴۴۶
۳ فوریه ۲۰۲۵
قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

رهبر انقلاب:

شرط پیشرفت ورود به میدان است



صفحه ۲

گزارش «آرمان ملی» از روند بررسی FATF

خالص سازها پشت درِ مجمع

سختگویی مجمع تشخیص: بررسی لوایح پالمو و CFT هفته آینده هم ادامه خواهد داشت

سخن روز

چرا مذاکره خوب است



ابوالقاسم روفیان
تحلیلگر مسائل سیاسی

در ابتدا باید به این نکته تاکید کنیم که مذاکره می‌تواند بهترین راه برای حل مشکلات و موانع بین کشورها باشد. مشکل ما در روند مذاکرات با اروپایی‌ها نبوده است و تنها مشکل موجود بین تهران و واشینگتن است...

صفحه ۳

«آرمان ملی» اظهارات معاون اول را بررسی می‌کند

«اصلاحات» برای کارآمدی

کمال الدین پیرموند: حاکمیت به نخبه‌های دهه شصتی نیاز دارد

صفحه ۴

«آرمان ملی» گزارش می‌دهد

مخالفت با محدودیت برای پلاک‌های شهرستانی

آرمان ملی: شورای شهر تهران، روز شنبه تصویب کرد که از سال آینده خودروهای پلاک شهرستان دیگر نمی‌توانند بیش از ۷ روز در تهران تردد کنند. اگر از سال آینده خودروهای پلاک شهرستان بیش از هفت روز در محدوده طرح ترافیک تردد کنند، باید ۱.۵ برابر خودروهای پلاک تهران، عوارض پرداخت کنند. همچنین اگر این خودروها بیش از ۱۰ روز تردد در محدوده طرح ترافیک داشته باشند، این مبلغ به سه برابر افزایش پیدا خواهد کرد اما در خصوص نحوه دریافت عوارض موضوعی مطرح نشد. این درحالی است که اسکندر مومنی، وزیر کشور، مخالفت خود را با طرح جدید شورای شهر تهران، مبنی بر اینکه پلاک‌های شهرستان تنها هفت روز می‌توانند در تهران تردد کنند...

صفحه ۹

یادداشت

ضرورت توجه به تحولات جهان



نبی‌اله عشقی‌ثانی
فعال اجتماعی

زمانی برخی از کشورها فاقد راه و جاده مناسب برای رفت و آمد بودند بنابراین از وضعیت زندگی مردم دیگر نقاط اطلاعی نداشتند. هم‌زمان بعضی از کشورها با ساخت ترن، کشتی و هواپیما مردم‌شان به سایر نقاط جهان سیر و سفر می‌کردند.

ادامه در همین صفحه

«آرمان ملی» از طرح آمریکا برای آینده غزه گزارش می‌دهد

صف آرای اعراب در برابر طرح ترامپ

صفحه ۲



محمد هاشمی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

دیدگاه تندروها درباره مذاکره اهمیت ندارد

عکس: حجت سپهوند

صفحه ۷

رئیس قوه قضائیه:

دشمن می‌خواهد دستاوردهای نظام را بیوشاند

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه در در این آیین تجدید میثاق با آرمان‌های بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی با تبیین و تشریح ویژگی‌های شخصیتی و مبارزاتی امام خمینی (ره) بیان داشت: انقلاب اسلامی امام (ره) منافع همه دنیاطلبان را به خطر انداخت؛ انقلاب امام و امت، هیمنه طواغیت بزرگ و کوچک را درهم شکست. بسیاری از کسانی که مورد ستم ستارگان قرار گرفته بودند به واسطه این انقلاب روحیه یافتند و نتیجتاً شمار مدافعان دروغین خلق بی‌اثر شد. حجت الاسلام محسنی اژه‌ای گفت: در شرایط و روزگاری که خیلی‌ها به جهاتی، اسم پهلوی را هم نمی‌توانستند ببرند، امام (ره) پهلوی را طاعت و امید و تحقیر کرد. رئیس قوه قضائیه افزود: امام (ره) در مقابل متحجرین و کسانی که با تقدس مانی، سد راه خدا بودند، ایستاد و هر چند از دست آنها خون دل خورد، اما بساط آنها را جمع کرد. کسانی نیز که دل به دنیا بسته بودند و جناح بازی می‌کردند، از ناحیه امام (ره) طرد شدند. رئیس دستگاه قضا با اشاره به تلاش‌های ۴۶ ساله دشمنان برای سنگ اندازی در مسیر حرکت رو به جلوی انقلاب اسلامی اظهار کرد: دشمن، امروز در براندازی ناکام بوده و نتوانسته از عمق و نفوذ کلام امامین انقلاب در دنیا بکاهد. لذا با امپراتوری تبلیغاتی و رسانه‌ای خود به تکاپو افتاده که دستاوردهای نظام ما را بیوشاند و به برجسته‌سازی ضعف‌ها و نواقص بپردازد؛ ما نیز قبول داریم که ضعف‌ها و نقص‌هایی وجود دارد، اما تلاش دشمن آن است که این مسائل را برجسته سازد تا مردم ما را ناامید کند. محسنی اژه‌ای تصریح کرد: امروز با امام بزرگوار و ولایت امر، مقام معظم رهبری (حفظه...) تعالی، تجدی میثاق می‌کنیم که تا آخرین نفس و رمق در برابر دشمنان بایستیم و دشمنان مطمئن باشند که ما برای کرسی‌های این دنیا برنامه نداریم بلکه آنچه برای ما مهم است تحقق آرمان‌های الهی و ایستادگی در این مسیر است. رئیس قوه قضائیه عنوان کرد: سفارش همیشگی امامین انقلاب، ابتکال به خدا و اعتماد به وعده‌های الهی و ایضا برخورداری از روحیه جهادی و داشتن اتحاد و همدلی است؛ نباید به خناسان و منافقان اجازه دهیم بین صفوف ما رخنه کنند؛ باید توجه داشت که عده‌ای ممکن است با شعارهای منافقانه و حتی به ظاهر انقلابی درصد رخنه و نفوذ برآیند؛ باید جلوی آنها را سد کنیم.

تاریخچه

تفاهات ترامپ و مسأله ایران

علی بیگلری
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

ترامپ بعد از ورود به کاخ سفید، با صدور فرمان‌های اجرایی مکرر فضای داخلی آمریکا و فضای بین‌المللی را دچار جنجال کرده. اعمال تعرفه‌های سنگین ۲۵ درصدی بر کالاهای وارداتی کانادا و مکزیک سروصدای زیادی به وجود آورده. مقامات ارشد کانادا و مکزیک هم اعلام کردند که دست به اقدام متقابل خواهند زد. اگرچه ترامپ در فعالیت‌های انتخاباتی به این موضوع بدون ذکر نام اشاره کرده بود که کشور ما خزانه مهربانی نیست که جور همه را بکشد؛ بنابراین باید تعرفه‌های کالاهای ورودی به آمریکا افزایش پیدا کند. طی چند روز گذشته مخصوصاً در مورد کانادا و مکزیک که دو همسایه نزدیک هستند و مرادوات تجاری نزدیکی دارند این فرمان اجرایی یک مقدار هم باعث ایجاد کدورت بین آمریکا و کانادا و آمریکا و مکزیک شد. این دو کشور، عمده‌ترین کشورهایی هستند که بیش از ۶۰ درصد انرژی حاصل از نفت و گاز را برای آمریکا تأمین می‌کنند، و دست به اقدام متقابل خواهند زد ولی در داخل خود آمریکا هم این اقدامات و تصمیمات ترامپ با واکنش‌های منفی مواجه شده و گروه نفت کانادا و مکزیک قیمت مصرف بنزین را بالا خواهند برد. از طرفی بستن تعرفه خیلی سنگین بر چوب وارداتی از سوئد موضوع دیگری است که هنوز وارد آن نشده است. سوئد بالاترین تأمین‌کننده چوب در آمریکا است و مخصوصاً با آتش سوزی‌هایی که در کالیفرنیا اتفاق افتاده، مصرف چوب در آمریکا بالا رفته و از آنجا که اکثر خانه‌ها با چوب ساخته می‌شود، قیمت‌ها را بالا خواهد برد و این امر باعث نارضایتی آمریکایی‌ها و بالا رفتن سطح تورم خواهد شد و ممکن است میزان اشتغال را کاهش دهد.

حجت‌الاسلام سید حسن خمینی:

بزرگترین وظیفه ایجاد امید است

شورای اسلامی ادای احترام می‌کنیم. حجت‌الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی گفت: یک بیعتی از اقبال لاهوری وجود دارد که به اشتباه به حافظ نسبت داده می‌شود اما بزرگوار ما و انقلاب اسلامی هم همینطور است. شهیدی مثل مرحوم سید حسن نصرالله در آن سوی دنیا نشود، یکی از بزرگترین عوامل امیدزا است. سید حسن خمینی تاکید کرد: چیزی که بیش از هر چیزی می‌تواند ما را زمین‌گیر کند، «فساد اقتصادی» است. اصل اول مبارزه با فساد شفافیت است. همچنین یادگار امام (ره) در مراسم تجدید بیعت نمایندگان مجلس با آرمان‌های حضرت امام خمینی در حرم ایشان اظهار کرد: این روزها، ایام بسیار مهمی است و می‌تواند یادآور مجاهدت‌ها و ایثار و آرمان تاریخی مردم ایران باشد. به همه شهدای انقلاب اسلامی و به خصوص شهدای مجلس

ادامه یادداشت

... در کشور خودمان زمانی در هر محله فقط تعداد معدودی از خانواده‌ها دارای تلویزیون بودند و شب‌ها چند خانواده برای دیدن برنامه تلویزیون دور هم جمع می‌شدند تا با عجایب خلقت آشنا شوند. همچنین مردم با ابتلا به یک بیماری معمولی جانسان را از دست می‌دادند در حالی که دردنبای امروز سخت‌ترین بیماران مانع می‌شوند عضو بدن فردی به فردی دیگر بیوند زده می‌شود و امید به زندگی به نود سالگی رسیده است. از منظر دیگر بسیاری از جنایاتی که در جنگ جهانی دوم واقع شد را مردم ندیدند فقط شنیدند و خواندند اما با توسعه دانش و تکنولوژی جهان امروز همه نژادها و جنگ‌ها سرریا به تصویر کشیده می‌شود و بلافاصله در منظر دید مردم جهان قرار می‌گیرد و این جنایات را می‌بینند. قضاوت می‌شود پس قابل انکار نیست و چند و چون آن به بحث گذاشته می‌شود و مورد قضاوت قرار می‌گیرد. اینها واقعیت‌هایی است که امروز جهانیان شاهد آن هستند و بر افکار و تصمیمات مردم اثر می‌گذارد تا متناسب با این آگاهی‌ها بیندیشند و سبک زندگی‌شان را انتخاب کنند. در دور جدید انتخابات آمریکا مردم آن کشور به رئیس جمهوری رای دادند که به جای سیاست اهل اقتصاد است در نتیجه به جای سیاسیون جمعی از اقتصاددان‌ها را به مستندهای سیاسی گماشت و اداره کشور به افرادی سپرده شد که نگاه‌شان به جهان از منظر پول و ارزش دلار است. این سیاسیون جدید کشورهای غیرمسوس با خودشان را به جای جنگ با فشار و محاصره اقتصادی و تحریم تهدید می‌کنند تا مطابق خواسته آنها عمل کنند یک معنی مهم این تغییرات آن است که اولویت اول جهان امروز توسعه اقتصاد است و انتظار می‌رود رشد اقتصادی با عث افزایش رفاه عمومی و تقویت معیشت مردم گردد. از آنجا که در اولویت قرار گرفتن تکنولوژی‌های جدید و اقتصاد نوپدید امری جهانی است که همه جهان را و همچنین مردم کشور ما را هم تحت تأثیر قرار می‌دهد پس سیاسیون کشور ما هم باید با جدیت و فوریت و بدون تاخیر به تغییر و تحولاتی که در جهان در حال وقوع است و تأثیری که بر وضعیت زندگی مردم و آینده آنان می‌گذارد بیندیشند. همچنین تیمی از اقتصاددان‌ها، فعالان اجتماعی و سیاسی تشکیل دهند تا با بررسی عمیق ابعاد مختلف این موضوع و توجه به چگونگی تأثیرپذیری دیگر کشورهای و اقداماتی که دیگران برای مواجهه و مقابله با همراهی بان در نظر گرفته‌اند راهکار و برنامه اجرایی لازم ارائه دهند. با توجه به سرعت بسیار زیاد این تغییرات لازم است قبل از آنکه دیر شود این امر در اولویت برنامه‌های کشور قرار گیرد تا هم اداره امور کشور به شکل شایسته استمرار یابد و هم رضایتمندی و رفاه و معیشت مردم ارتقا یابد.